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Środa.

Dziś, w Piątek i w Sobotę, przypada pierwszy z4ch  
postów dorocznych, zwanych Suchedni.

Rozkazem dzieuoym C e s a r s k i m  z d. 5/ n  b. m., In
spektor Szpitala wojskowego w Nowogeorgiewsku,  
Major Xiązę Putiatin , uwolnionym został od służby  
dla interesów familijnych, wstopniu Podpułkownika,  
z prawem noszenia munduru i pobierania'/3 pensji.

Jutro o godz: l i t e j  z rana, jako w dwuletnią rocz
nicę zgonu ś. p. Alexandra Jawornickiego, b. Urzędni
ka Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, odbędzie się 
żałobne Nabożeństwo w Kośeiele Powązkowskim, oraz 
poświęcenie kamienia na Jego grobie złożonego; na 
który to obrzęd, Rodzice, Brat i Siostry zmarłego, 
Krewnych. Przyjaciół i Kolegów zapraszają.

Dnia 25go b. m. wieczorem, po ciężkiej kilko.mie
sięcznej słabości, opatrzona SS. SAKRAMENTAMI,  
zakończyła doczesne życie, ś. p. Joanna z Płocińskich 
Dzięciałkiewicz, Zona Rejenta Kancelarji Ziemiańskiej 
Gub: Warszawskiej. Boleśnie dotknięty tą stratą Mąż 
zmarłej wraz z Córkami i Rodzeństwem, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, dla oddania zmar
łej ostatniej posługi, przy przeniesieniu zw łok  Jej 
z domu Nro 590 przy ulicy Długiej, na smętarz Powąz
kowski, dziś o godz: 4tej po południu.

Franciszek K oprzyw a , Obywatel tutejszy i Fabry
kant wyrobów zdrutu metalowego,przeżywszy la t35, 
wczoraj zszedł z tego świata. Pozostała Zona wraz 
r trojgiem małoletnich Dzieci, uprasza Krewnych i 
Przyjaciół zmarłego, ażeby dla oddania ostatniej po
sługi, przybyć raczyli do Kościoła X X . Reformatów, 
jutro o godzinie 4tej popołudniu, zkąd zwłoki Jego  
odprowadzone zostaną na wieczay spoczynek, na smę
tarz Powązkowski.

Skład nut muzycznych F r.Spiess  i Spółki przy uli
cy Senatorskiej N° 460, odebrał w tych dniach z W il
na o D rygi Śpiewnik domowy", Stanisława Moniuszki, 
zawierający dwadzieścia różnych śpiewów z towarzy
szeniem fortepjanu; cena złp. 30.

Jeżeli nie od stworzenia świata, to zapewne nie 
w zbytniem oddaleniu od owej początkowej ery płeć  
piękna uczyniła spostrzeżenie, że w p ływ  wiatru mar
cowego, nie jest korzystnym dla wdzięków. Miłe na
sze W arszaw ianki, idąc za wnioskiem bliższych córek 
E w y, s ą  także w tem przekonaniu, że powietrze miesią
ca, który jutro otwiera swe wrota, działa ostro na skó
rę, i powoduje jej szorstkość i piegi. Z tego przeto 
powodu doświadczeni radzą, aby myć się wodą mar
cową, która jest prawdziwym środkiem zapobiegają, 
cym w pływ ow i powietrza marcowego, oraz aby nie 
wychodzić z domu inaczej, jak po dostatecznem zasło
nięciu twarzy, woalikiem. Moda więc woalików, jeśli

kiedy to w Marcu, w zupełności rozwinąć się powin
na. I rzeczywiście uważano wczoraj, że pod w p ły 
wem dość mocnego wiatru, Damy spacerujące zasła
niały się już woalikami.

Ciągnienie 2giej klassy 73eiej Loterji klassycznej, 
odbędzie się 6go Marca r. b.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł.  żąda
ją rs. 14 k. 59 (zł. 97 gr. 8); wartość kup. k. 105/s.

Wczoraj w Teatrze Wielkim po Op: Lukrecja Bor- 
d i/a ,  przywołani: JPanna R ivoti i JPan Dobrski po 
2-kroć, oraz JPan Troszel. , .

W dniu 15 b. m. we wsi Lipnikach pow: Łom żyń
skim, Marjanna Z ero w a ,żona włościanina, lat 57 liczą
ca, skutkiemzbytecznego użycia wódki,tkniętaapople- 
xją, nagle żyć przestała.—  W następujących miejscach 
w Królestwie były pożary, w skutku których spali y 
się : W'e wsi Cygany  pow: Pułtuskim, dwa domy w ło 
ściańskie; w czasie tego pożaru 3 domownicy mocno 
poparzeni zostali; dotąd jednakże przy życiu pozosta 
ją. —  W e wsi W oli W odzyńskiej pow: Przasnyskim, 
dom mieszkalny, własnością kolonisty będący. I o g o  
rzelec w s pa Innem zbożu poniósł stratę, która na rsr- 
261 k. 50 podaną została.—  W e wsi Romoczek pow. 
Lipnowskim dom drewniany, na rs. 200 ubezpieczony.
— Pomniejsze pogorzele b y ły :  we wsiach . Smu s u, 
Lubiczu, Opatowie, Dewejbole, Mankuny, Łowicze ,
Śniadce i Kopyściaki. (G. P.)

W ełn a .—  W skutek wiadomości o poszukiwaniu i 
cenach w ełny  na targat h angielskich (o czem donieśli
śmy), i w W rocław iu  objawił się z n a c z n y  ruch w han
dlu tym produktem. Wciągu jednego tygodnia sprze
dano przeszło 1,000 cent: 7.a wełnę polską cienką
jedno strzyżoną, płarono od 5o do 60 tal: za ce£*n r̂’ 
za pośledniejszą, od 45 do 50, a za jagnięcą, od o *
62 talarów. .

Z  P etersburga. —  R.  R.  St. X * ę  C zerkaskt.prze
znaczonym został na Gubernatora Cyw: Sinnbirs |e&°-
—  Radca Kol: M atiunin . Prezes Izby Sk a rb ow e j  t o -  
dolskiej, mianowany z o s t a ł  Radcą Stanu- —  an 
M avrom ati, uznany został Konsulem Jlnym Greck im ,  
w południowej Rossji. —  Rotmistrz ^
ski z pułku Kirysjerów Gwardji J-C- MOŚCI, uwo - 
niony został od służby w  stopniu Majora, i z pozwo e 
niem noszenia munduru.—  Hrabina Zofja H endry ow, 
rozstałasię ztym światem .—  Nowy Teatr Cyrku w e- 
tersburgu, wybudowanym został podług planu Archi
tekta Alberta Cavos. Sala i scena są przepyszne, b oje, 
sale przedwstępne, westyarze, dubeltowe kury tarze, 
wschody oddzielne na każde miejsce, oraz buduary przy  
każdej loży, uzupełniają dogodności tego gmachu. —  
Radca honorowy Kalinowski, Kurator magazynów
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zapasowych zboża w Powiecie L idzkim , przeniósł się 
do  wieczności.

Na tegorocznych Kontrak tach  Kijowskich, danym 
b y ł  w d. 28 z .m . (0 b .m .) ,  w sali koncertowej, na do 
chód zakładów  dobroczynnych tego miasta, koncert 
wokalny i instrumentalny, w k tó rym  mieli udział arna- 
to row ie  p łc i obiej.

A n g lja .—  Eskadra Admirała N apier, ma wrócić 
z G ibra ltaru  do Spithead,gdzie  zostanie rozwiązaną.

A u s tr ja .—  Dzisiejsza G azeta W iedeńska  donosi: 
nPrzez p rzy b y łe g o  tu dziś z rana gońca, rząd nasz o- 
t rzy m a ł ważne wiadomości z widowni wojny w/Siedmio
grodzie, k tó rych  treść jest następująca: Od czasu świe
tnego zwycięztwa, jakie Jenera ł  Puchner  odniósł d. 21 
Stycz: nad t rz y k ro ć  silniejszym nieprzyjacielem pod 
H erm ansztad t, pozostawione na obronę tego miasta w o j
ska, nie mogły  niestety przeszkodzić temu, i e  ich komu
nikacja z B anałem  i K arlsburgiem  została przez nie
przyjaciela przerw aną ,  k tó ry  w całej okolicy gościł na 
sposób W andalów , zabierał wszędzie zapasy żywności i 
by d ła  i do g łów nego  składu w K lausenburgu  odsta
wiać kazał. Z powodu powstałego przez to na naszej 
s tronie niedostatku,kwitnące stolice wiernego krajuSa- 
8Óvr,Kronsztadti H erm anstad t coraz głośniej i usilniej 
narzekać i o pomoc upraszać zaczęły. P ierwej jeszcze 
miasta te zagrożone od rozbójniczych i w iarołom nych 
Szeklerów , w utrapieniu swojem udały się do dow odzą
cego na W ołoszczyznie Rossyjskiego Jenerała Liiders  
z prośbą o pomoc. Gdy więc skutkiem przerwania wszel
kich  komunikacji zdziałającą w W ęgrzech  g łów ną ar- 
mją cesarską, znikła wszelka nadzieja posiłków; gdy nie
przyjacie l codziennie coraz nowemi wzmacniał się t ł u 
mami powstańczemi, i gdy nareszcie zwodniczym jego 
obietnicom, udało się pobudzić na nowo ca ły  naród 
Szeklerów  do wiarołoinstwa i zbrojnego powstania, 
w tedy  Jenera ł  P uchner  ze wszystkich stron zarzuco
ny został prośbami, aby zawezwał pomocy rossyjskiej, 
b y  najzamożniejszej części wiernego k ra ju  Sasów , nie 
wystawiać na zniszczenie i zajadliwość chciwych k rw i 
hord  rozbójniczych. P rzeję ty koniecznością uderze
nia na dowódcę powstańców B em a , nim tenże przez 
nadciągające ze wszystkich stron t łum y  powstańcze 
stanie się przeważającym , z drugiej zaś s t rony ,  p o 
stawiony w niemożności stawienia z słabemi swemi 
siłami czoła nieprzyjacielowi i zarazem zasłonienia 
kraju  Sasów  i spustoszeń Szeklerów, postanowił J e 
n e ra ł  Puchner  usłuchać głosu ludzkości i wziąść pod 
naradę połączone prośby narodu Rutnańskiego i Sa
skiego o zawezwanie pomocy rossyjskiej,  lubo do 
tego od rządu cesarskiego nie b y ł  upoważnionym. 
W  tym celu zebrał dnia Igo  Lutego w H erm anszta- 
dzie radę wojenną. Właśnie p rzy  końcu tego z g ro 
madzenia p rzy w ió z ł  goniec z Kronsztadtii urzędową 
wiadomość, i c  zbrojne hordy Szeklerów w liczbie
16,000 lodzi) p rzekroczy ły  granice swego kraju, i

że zatem bandy te największem niebezpieczeństwem 
zagrażają najpierwej bogatemu miastu handlowemu 
K ronsztad t. Ta okoliczność w płynęła  stanowczo na 
postanowienie rady  wojennej, która zdecydowała się 
zawezwać pomocy rossyjskiej na obronę H erm anszta- 
dtu  i K ronsztadtu . W  skutek więc przesłanej w tym 
duchu prośby Jenerała  P uchner, d. Igo b. m. w k ro 
czy ło  6,000 wojska Cesarsko-Rossyjskiego do K ron
sztadt, a d. 4go b .  i d . 4000 ludzi do H erm ansztadt. Po 
takiem zabezpieczeniu miast stołecznych, Jenerał  P u 
chner  postawiony został w m >żności przedsięwzięcia 
z siłami sweini działań zaczepnych, k tó ry ch  rezultat 
ogłasza 24 ty  bule tyn armji.

Dwudziesty czw arty  buletyn armji zawiera szczegó
ły  następujące: Doniesiono już  w 20m  bulety nie armji,  
że Eeldmarszałek Porucznik P uchner, z świetnein 
powodzeniem o d p a r ł  atak zamierzony przez rokoszan 
na H erm ansztad t, i za połączeniem się z korpusem 
Feldmarszałka Porucznika Gedeon, odpar ł  tychże do 
Slolzenburg. M agyarowie zająwszy stanowisko nie
przystępne w pomienionym zamku warow nym we
12,000 wojska i 27 armat, niepokoili często załogę 
herinansztadzką. Jenera ł  P uchner  dowiedziawszy się 
3 g o b  . m. iż nieprzyjaciel p rzy  pomocy Sykulów  za
mierzając 5go b. m. nowy atak na miasto, posuwa się 
z Stolzenburga  do Salzburga, postanowił rozpocząć 
krok i zaczepne, i s tanął przed Salzburgiem . Rokosza
nie zajmowali tu dogodne stanowisko s k rz y d ło w e ,  
lecz za odłączeniem załogi zostawionej przez nich 
w Stolzenburgu  i innych rozesłanych oddziałów, siła 
ich nie wynosiła więcej jak 12,000 ludzi i 27 armat. 
Je n era ł  P uchner  p rzypuśc ił  natarcie pozorne; r o k o 
szanie po żyw o u trzym yw anym  ogniu armatnim, dali 
się zwabić z mocnej swojej pozycji, i ruszyli w pogoń 
za wojskiem cesarskiem, cofającem się w ed ług  danych 
rozporządzeń na wzgórza pod H erm ansztadem . S ko
ro  nieprzyjaciel umieścił a r ty ler ję  z te j s trony w zgórz  
Salzburga, P uchner  p rzypuścił  atak ogólny, w skutek 
czego rokoszanie cofnęli się, z początku w porządku , 
następnie zaś poszli w zupełną rozsypkę. P rz y  w stę
pie do Salzburga , chcieli znowu stawiać opór,  lecz 
po krótkie j utarczce w yparto  ich za wioskę, a b r y g a 
dy  Losenau  i Slu tterheim , ścigały ich we 12 armat. 
Do łu p ó w  tego świetnego zwycięztwa należą: 13 a r 
mat, 10 wozów amunicyjnych, mnóstwo broni i ba
gaży (między temi bagaże dowódcy rokoszan). Ze 
strony nieprzyjaciela 700 ludzi poległo, 140 popadło 
w niewolę; z naszej strony poległo 70 ludzi, 160 zo 
stało ranionych. Zgromieni powstańcy, ścigani przez 
b rygadę  Losenau, cofnęli się przez R eissm arkt  do 
M uhlenbach  (Szebiszy). <)go b. m. nieprzyjaciel zam
k n ą ł  się w tern mieście. 6go b m. wojska nasze posu
nąwszy się naprzód, stanęły na wzgórzach przed Sze- 
biszą. W ysłano zaś pod dowództwem Pułkownika Ba
rona S lu tterhe im , 2ba ta ljony  piechoty i 3 szwadro-
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ny jazdy * 6 armatami do Petersdorf, aby n iep rzy ja
ciela w dalszym niepokoić odwrocie. Tenże nie ocze
kując natarcia, cofnął się spiesznie; udało się wszakże 
Rotmistrzowi H r;  Alberti zajść mu z boku, zabrać 700 
jeńców, i zdobyć 2 arm aty , oraz wszelkie pakunki. 
Tegoż duia część załogi austr; wy konała wycieczkę 
* Karlsburga  pod dowództwem Kapitana Domaszew- 
skiego, celem niepokojenia Miihlenbach (Szebiszy), i 
przy  tej okoliczności zdobyła  chorągiew  nieprzyjaciel
ską. Rokoszanie cofnęli się do Szas Faros; wojsko 
cesarskie wieczorem stanęło obozem pod Sibot. Ponie
waż rokoszanie umyślili usadowić się w Szas Faros 
i zaczęli tamże wznosić barykady , Jenera ł  Puchner 
7go b. m- o 7ej rano, zdoby ł to miejsce szturmem i za 
b ra ł  w uiem 2 armaty. Nieprzyjaciel p ierzchnął ku 
Deva, a zniósłszy most nad Strelią, pod wsią Ruski, 
zajął tameczne pola. P rzy  odejściu gońca, Jenerał  P u 
chner p rzy g o to w y w ał  się do wyparcia rokoszan i z te
go miejsca,—  W ministerstwie spraw wew: u tw o rzo 
no osobny w ydzia ł  spraw serbskich, pod p rzewodni
ctwem Radcy ministerjalnego.—  Minister Hr: S ta 
dion, został obrany deputowanym sejmu w okręgu  
wyborczym  Rawie  w Galicji; z liczby 89 głosujących, 
miał za sobą 83.—  W  W iedniu  w tych  dniach rozpo
częto spis w o jskow y .—  Feldm arszałek  X ią ię  W in- 
dischgraetz przeoiósł swoją kw aterę  g łów ną  do Er- 
lau  (E g a ru ) ,  a Ban Jellachich do Szolnok. —  Od k il
ku dni nie by ło  w W iedniu  nowych p rzypadków  cjio- 
lery-—  Do 31 Grud: z. r. Bank węgierski puścił w o- 
bieg bankocetli na 23,741,220 zł. m. kon:. Bankocetle 
1 i 2 Złotowe, mają by ć p rzy ję te .—  W  Assiege w Lom- 
bardji, Major Jabłoński kazał stawić przed sądem do 
raźnym W łocha , u k tó rego  znaieziouo utajony skład 
broni.

Belgja. —  Poseł nadzwyczajny i Minister pełno
mocny Cesarza Austrjackiego, Hrabia E dw ard  W ojna, 
19go b. m. na posłuchaniu prywatnem  u Króla, z łoży ł  
temuż od swojego M onarchy godła węgierskiego o r 
deru  Sgo S t e f a n a . —  Pełnomocnik francuzki przy 
kongresie bruxelskim  P. Lagrtnee, 19go b .m .da ł  ucz
tę, na której znajdowali się: Poseł francuzki P. Oni- 
nette. Pełnomocnicy angielski isa rdyńsk i przy  kon
gresie, P. EU is i Margrabia Ricci, tudzież ang: S ekre
tarz  legacyjny P- W aller, i wiele innych 06Ób znako
m itych .—- Gubernator  Flandrji zachodniej, Minister 
stanu Muelenaere, p ro s i ł  aby go pensjonowano.

Francja. ■— Pan Cremievx  2Qgo b. m. przedstaw ił 
Zgromadzeniu Narodowemu sprawozdanie nad wnio
skiem Pana Faucher, co do zamknięcia klubów. Na 
interpellacje Pana Ledru Rollin w sprawie włoskiej, 
Minister spraw zagr; P .Drouyn de Lbuys, między in- 
nemi odpowiedział: „Zdaniem jest francuzkiego r z ą 
du,  i e  należy pojednać władzę świecką z duchowną. 
P rzyw rócenie  Rządu P a p i e ż a ,  w a ż n e m  j e s t  dla religji 
katolickiej. Niepodobna by ło  dla Francji  uznać się

w tej sprawie za nieupoważnioną,' rząd  przedsięwziął 
zatem środki,  jakie okoliczności zdawały  się przepisy
wać.”  Kapłan protestancki P. Coyutrel w yraz i ł  się:
»Jeśli Francja p rzyw róc i Rząd P a p i e ż a , wtedy dobrze 
uczyni; Rzymianie postępują niewdzięcznie względem 
dobroczyńcy swego.”  Zgromadzenie po w ysłuchaniu  
powyższych objaśnień, przeszło do kolei dziennej.—  
M onitor  zawiera a r ty k u ł  wykazujący niewłaściwość 
interpellacji uczynionej przez Jenerała Cavaignac, na 
posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego 19go b. m., 
w nieobecności Ministra spraw  wew:, do k tórego  nale
żało  powyższą interpellację (o a r ty k u ł  gazeciarski) 
adresować. Jenera ł  Changarnier w praw dzie odpo
wiedział,  na przyszłość jednak podobne interpellacje 
mogą ty lko  być uczynione Ministrom, k tó rzy  w y łą 
cznie są odpowiedzialni.—  Dzienniki Opinja i Assem 
b le  dow odzą ,  że F rancja i Anglja powinny posłać 
swoje llotty do Civita-Fecehji i Liworno. P . Spicore 
S ekre ta rz  pryw atny  W .X c ia  Toskanji, p r z y b y ł  19go 
bieżą: miesiąca do P aryża, z missją od swego M onar
chy, k tó ry  jeszcze nie opuścił St. Stefano . —  W  P a 
r y ż u  zawiązało się kilka Komitetów w yborczych ; dwa 
celniejsze są: pod prezesostwem H rabiego Mole, i pod 
prezesostwem Napoleona Bonaparte. —  Odfcryto 
w Afryce północnej w blizkości rzek :  Ram ii, D ys , 
Gouka,Benisz-Angoli Hamanil, pokłady piasków z ło 
todajnych. P od ług  dziennika Constitutionel, kopalnie 
K alifornji nie są tak obfite, jak je inne dzienniki opisują; 
robotn ik  zarabia tygodniowo nie więcej jak  500 fr. —  
Ostatki przem inęły  spokojnie; uczyniono uwagę, iż 
znaczna liczba rodzin zamożnych wraca do P aryża;  
i  tej p rzyczyny  ożywiają się tez handel i przemysł.  —  
Minister spraw zagr: przeznaczył 4  miljony fr. na na
prawę i ukończenie rozmaitych prac okrętow ych . —  
W  przeciągu ostatnich dw óch  miesięcy, wysłano zT u-  
lonu do Algierji 10,000 wojska.

Hiszpanja . —  W Cuenca rozstrzelano 9ciu żołnie
rzy  za dezerc ję .—  W M ataro  aresztowano Francuza, 
przezywającego się C ham baux; przekonano się, i® 
to jest W i k t o r Darmes, b ra t  straconego, k tó ry  w y k o 
nał zamach przeciw Królowi Ludwikowi FilipoWli P ° ‘ 
szlakowany o fałszerstwo.

Niemcy. —  K ról Pruski postanowił, aby Rzeczy
wiści Tajni Radcy, po wystąpieniu z gabinetu, zacho
wywali ty tu łM in is t ra S ta n u  iExcelencji. Tenże Mo
narcha mianował Rzeczy wistego Tajnego Radcę H r a 
biego Arnirn, Ministrem spraw  zagrań:, a D yrek to ra  
ministerjalnego von Rabe, Ministrem sk a rb u .—  Hisz
pański Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny 
przy dw orze  pruskim, Margrabia k  aldegamas (Do- 
noso K ortez),  p rz y b y ł  do Berlina— . Poseł bawarski 
w Londynie, Baron C e t t o .  w liście do Lorda P alm er
ston oznajmił, iż Król B aw arski  nie p rzychyla się 
do planu u m i e s z c z e n i a  Króla Pruskiego na czele Nie
miec, i do zaprowadzenia dziedzicznego cesarstwa
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w Rzeszy; ponieważ plan ten przeciwnym jest trakta
tom z r 1815.—  Pałac Króla Hanowerskiego pod li
pami w B erlin ie , ma być nabyty za 100,000 talarów, 
i przeznaczony na mieszkanie dla Ministra wyznan.—  
Zwłoki Xięci» W a ld e m a ra  Pruskiego pochowane zo
staną w Kościele Katedralnym w M u nster. Dostojny 
2 inarłv miał zostawić interesujące pamiętniki z po
dróży w Tndjach. —  Szambelan duński i Radca kon 
ferencji Baron Pechlin, przybvł z O łom uńca  do B e r 
lin a . W tejże stolicy umarł 19go b. m. niegdyś pier 
wszy Radca Tajny gabinetowy, Rzeczywisty Radca
Tajóv Doktor  M u ller.

W ło ch y . —  Ministerstwo sardyńskie przesła ł)  pa 
szporta pełnomocnikom rzymskim przy rządzie turyń 
skitn, Panom P in io  i S p in i .—  W R zym ie  wyznacz,,, 
no Komisję wykonawczą zł- żoną z Panów A rm e lltm , 
S a lic e tti i Mateo M ontechi. Komisja jest odpowie
dzialną i ulega dymisji. —  M afi wyjechał z R zym u  
do P a r y ż a .—  Karnawał w R zym ie  lOgo b. m. mało 
b y ł  ożywiony; szczególniej bardzo mało przybyło cu- 
dioziem ców.—  Sardyński Minister B v ffa  kazał w Oe- 
n u i  zamknąć klub zwany circolo itah an o;  rowmez  
zamknięto takie kluby i w innych miejscach.—  O jc ifc  
Śtv nadał jednemu z Prałatów franouzkich. godność 
Biskupa iy p n r t ib u s  w S a n  F rancisco  w Kalif >rnji.

R ozm aitości. —  W B erlin ie  wkrótce przedstaw,o- 
ną b ęd z ie  opera Xcia K o b u r g s k ie g o ,  pod tyt: O dw et;  
t r e ść  do  niej napisał Franciszek von FJsholz. \ z ę  ŁVo-
buroski poprzednio już skomponował operę Z a v f . —
Tenor M asset wystąpi poraź pierwszy na scenie Tea
tru Wielkiej Opery, w operze J e ro zo lim a .—  Oma 
12go b.m. mgła tak gęsta nawiedziła L on dyn , iż srod 
dnia musiano rozpalać światła.

S Z A R A D A .
D o  CÓRKI .

Poznałaś go i kochasz, dobrze moje dziecie,
Bo ja Jego chwalebne znam trzec ie  i czw a rte ,
Jego przeszłość za przyszłość, p ierw sze dru g ie  trzec ie ,
A więc gdy twego losu nie stawiasz na kartę,
•y'a w szystk ie  podług twego życzenia zezwalam,
I z serca błogosław iąc, ten związek pochwalam.

(Zeszła Szarada Łososie )•

PRZYJECHALI do WARSZ A W Y.
Bardziński Nepo: Oby: z Sokołowa; Byczkowski Konst: Urzęd: 

z Łęczycy; Bauvier Jan Kup: z Pruss; Cholewicki Xaw: Oby: rChar- 
chocinu; Deskur Jan Ob; z Guzowka; Guliński Stan: Urzęd: z Płocka; 
Grabowski Klem: Ob: z Bościc; Grzybowski Eug: Ob: z hrzeszewic; 
Kański Józ: Ob: z Rossji; Kuczyński Kacper Ob: z Studzianki; Kwiat- 
kowski Wilie: Oby: z Rossji; Liebicl, harol L e k a r z  z Radomia; La- 
wre.itjew Teofila Oby: z Łomny; Madalinski Stefan Oby: z Kalisza; 
W i e r u s z e w s k i  Jan Szamb: J. C. K. M. z Kielc; Palisc . Samuel Oby w: 
. L u b e l s k i e g o ;  Remus Kar: Ob: z Zgierza; Rostowsk, Jak: Ob: z L u 

b l i n a ;  Sufczyński Kacper Ob: z Lubelskiego; Wos.nski le o f i l  Oby: 
z Bogolewic; Żakowski Jó*:Ob: z Jaroskówki. (G- “ ■)

D O N IE S I E N IA .
Wczorajszą koleją, nadszedł świeży transport BRYNDZY wę

gierskiej, oraz SERA Parmesan, i angielskiego Chester, do Skła
du S. Rożinauitli przy ulicy Nowy-świat Nr 1315.

Pod Nr 20 w Gościnnym Dworze, nadszedł transport JARZĄB
KÓW para po zł. 3; C1EĆW IERZY, ŁOSOSIA wędzonego i ma
rynowanego; MINOGÓW, SERDELKÓW, SIELAW wędzonych,

1 tym podobnych. Lubieńskich pod Nr 1066 przy ulicy
Królewskiej, są do sprzedania z wolnej ręki, ML 
BLE mahoniowe. Garderoba i Bielizna męzka, o- 
raz inue Sprzęty domowe. Wiadomość u Cyru

lika na dole, w frontowej oficynie.
Ś L I W E K -  prawdziwych węgierskich, w najlepszym ga

tunku, nabyć można po cenie umiarkowanej, w Gościnnym Dwo
rze Nro 1C5 i 6, w Składzie Masła Litewskiego, u J. d . INa-
tliansolina. „ . . _  . .

Upraszam i ostrzegam, aby nikt Synów, m o j e m u ,  Kazimierzo
wi GODLEWSKIEMU, iiiepożyczał pieniędzy, jeżeli na stratę 
narażonym być niecl.ce, gdyż ja wyznaczywszy mu , lose roczną
na utrzymanie się, żadnych jego długów płacie me b ęd ę— W ar
szawa dnia 1 0 /2 2  Lutego 1849 r .—  Jozef Godlewski, Dziedzic 
Fredy, (z G. R**) . »« i «• -

Ostrzegam niniejszem, aby nikt z Synem nio,m, Karolem Bier
nackim, pod jakimkolwiek bąć pozorem, w żadne mteresa pienię
żne nie wchodził, ani temuż kredytował, jeżeli na stratę me chce 
być narażonym, gdyż ja żadnych długów jego me płacę. —  W ar
szawa d. 21 Grudnia 1848 r.—  Juljan H ieru a ck i  <xG. Rz:). .

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania: PuW UA  
Ł --JIW używany, w dobrym stanie będący;—  BRYCZKA
S f S ;  na żelaznych osiach, również używana;-— orazdw

WI CHOMONTA Krakowskie z wszelkiemi przynal
żytrś iaini. Wiadomość przy ulicy N owy-świat Nr_ l j ł 6 1 _ _

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 4 
W ysokość wody na W iśle stop 10 cali 5.
TEATR WIELKI. Jutro, Balet H rabina  i W ie ś n ia c z k a , po-

VnK urs  t S  B erlińskiej, z d. 24 b. m. ta  Obligi S k a r b o w * 4 >
płacono 71*/* j 71= 7a L i,t> Nastawne nowe żąd: » t -M  »  O b H- 
gacje Cząst: żąd: 74% ; za Obligacje udz: płacono lOO / .  za Cer 
tyf: A, Żąd: 83*>- (Kurs Berlina w W arszawie: za 100 tal. ząd rsr. 
95 k. 40, płacono rsr. 94 k. 95).

G Ł Ó W N A  F A B R Y K A
C I A S T . C V K H 0 W  I  H A B M E L tt O W  

W . H h O P V E I l T A ,
Dawnego Spólnika C. Grol.nerta, utrzymującego Skład swój Cukier
niczy przy ulicy Krak:-Przedm: pod Nr 411; ośmiela się nm.ej.zem  
Szan: Publicz: i łaskawym Gościom swoim skromnie i pokornie po _ 
dziękować, za dotychczasowe łaskawe zwrócenie uwag, na Skład
C ukierniczy, chęci i prace jego, a szczegół,i,e za zbyt łaskaw e przy
jęcie tegorocznych PĄCZKÓW pod oazvcą Bla.en Kuchen: ubole
wa tylko nad ten, i przeprasza każdego, ze zawsze nie natychmiast 
można było każdemu służyć, a to dla teg;o ze urządzona w Cukier
ni KOLEJ Żelazna nie miała dostatecznej liczby wagonow do tran
sportu atym  sposobem mały Leopold dyrygujący dostawą Koleją 
żelazną w Cukierni,nie mógł licznym, razem objawionym żądaniom 
o pączki,tadosyć uczynić natychmiast. Teraz zaś dla zapobieżenia 
tei niedogodności, taż Kolej o kilka wagonow ,  o jedną lekomoty- 
w ę powiększoną została, i tern samem już każde żądanie o dostawę 
iakiclibąćkolwiek Towarów Cukierniczych, przez Leopolda m ałe
go niebawnie zaspokojonem będzie.—  Nadto, aby nadal słuzyc Sz: 
Publiczności i łaskawym Gościom, sprzedawać będę przez cały  
W ielki Post, zupełnie nowoutworzone Ciasto na post, pod nazwą 

Ciasto Pęcherzowe” w cząstkach po gr. 15 i 10, które zupełnie 
zadowoli kupujących. Oprócz tego, każdego czasui w Cukierni 
dostać można Cukrów rożnych, Karmelków, Ciast i Ciasteczek do 
wina, kawy i herbaty, Trunki różne, Kawę, Czokoladę, Herbatę, 
Gliwejn, i t. p., a to po znanej cenie, na co “P"*Jm,e spraszam .

J W . h lo p fert.


